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ПРАШАЊА ЗА ДОМАШНА РАБОТА 

Вежби за трет колоквиум (ослободување од писмен дел од испит) 

Теми: Алдехиди и кетони. Реакции на нуклеофилна адиција (19), Карбоксилни 

киселини и нитрили (20) и Деривати на карбоксилни киселини и реакции на 

нуклеофилна ацил супституција (21) 

 

Алдехиди и 

кетони 

Прашања 
Одговорени 

прашања 
Дополнителни прашања 

(Стр.684) 19.1 (Стр.699) 

ОП19.1 

(Стр.726) 19.28; 19.29; 19.30; 

19.31; 19.32. 

(Стр.685) 19.2; 19.3   

 

 

 

Карбоксилни 

киселини и 

нитрили 

Прашања 
Одговорени 

прашања 
Дополнителни прашања 

(Стр.740) 20.1; 20.2 (Стр.748) 

ОП20.2 

(Стр.762) 20.20; 20.21 

(Стр.744) 20.5  (Стр.763) 20.22; 20.23; 20.25; 

20.26 

(Стр.749) 20.9   

 

 

Деривати на 

карбоксилни 

киселини 

Прашања 
Одговорени 

прашања 
Дополнителни прашања 

(Стр.773) 21.1; 

21.2; 

(Стр.778) 

ОП21.1 

(Стр.810) 21.31 

(Стр.777) 21.4  (Стр.811) 21.32; 21.33; 21.34; 

21.35; 21.36 

(Стр. 778) 21.6   

 

 

ЗАБЕЛЕШКА: Задачите се решават во тетратка наменета за предметот органска 

хемија. Решените задачи се предаваат на асистентот или наставникот на увид (по 

потреба консултации), за што се добиваат поени за активност на студентот. 

Задачите се решаваат самостојно, што претставува најдобар начин за подготовка за 

писмениот дел од испитот. 


